
Quinta-feira, 15 DE JANEIRO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 32808

5810/24.01. 94 a servidora MARIA DA ASSUNÇÃO FRANÇA, 

Matrícula 91308-1, cargo de Agente de Portaria, Estatutário 

Efetivo, lotada no Hospital Regional de Salinópolis, 02 (dois) 

meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 

03.09.2004 a 02.09.2007.

AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença 

Prêmio no período de 02.02.2015 a 02.04.2015, no total de 60 

(sessenta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Hospital Regional de Salinópolis, em 02 de janeiro de 2015.

DURVALINA SERRÃO PINTO

Diretora do Hospital Regional de Salinópolis
Portaria nº 004 DE 02 DE JANEIRO DE 2015
A diretora do Hospital Regional de Salinópolis, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº 1.416/2014-
CCG de 12 de Junho de 2014, publicada no DOE nº 32.665 de 
17/06/2014.
RESOLVE:CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei 
5810/24.01. 94 a servidora JOVELINA MARIA SOUSA MATOS, 
Matrícula 54193548-1, cargo de Agente Administrativo, 
Estatutário Efetivo, lotada no Hospital Regional de Salinópolis, 
02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
29.09.2005 a 28.09.2008.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio no período de 02.01.2015 a 31.01.2015, no total de 30 
(trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Salinópolis, em 02 de janeiro de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis
Portaria nº 005 DE 02 DE JANEIRO DE 2015
A diretora do Hospital Regional de Salinópolis, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº 1.416/2014-
CCG de 12 de Junho de 2014, publicada no DOE nº 32.665 de 
17/06/2014.
RESOLVE:CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei 
5810/24.01. 94 a servidora MARIA AUXILIADORA CORREA 
CARDOSO, Matrícula 3260909-1, cargo de Agente Administrativo, 
Estatutário Não Estável, lotada no Hospital Regional de 
Salinópolis, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao Triênio de 24.02.2006 a 23.02.2009.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio no período de 02.01.2015 a 31.01.2015, no total de 30 
(trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Salinópolis, em 02 de janeiro de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis
Portaria nº 006 DE 02 DE JANEIRO DE 2015
A diretora do Hospital Regional de Salinópolis, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº 1.416/2014-
CCG de 12 de Junho de 2014, publicada no DOE nº 32.665 de 
17/06/2014.
RESOLVE:CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei 
5810/24.01. 94 a servidora  MARLENE VIEIRA DOS SANTOS 
PEREIRA, Matrícula 5118379-1, cargo de Agente de Saúde, 
Estatutário Não Estável, lotada no Hospital Regional de 
Salinópolis, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao Triênio de 01.08.2008 a 31.07.2011.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio no período de 02.01.2015 a 31.01.2015, no total de 30 
(trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Salinópolis, em 02 de janeiro de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo 788051

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N º 968 DE 17 DE SETEMBRO DE 2014.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 

de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 

considerando o teor do processo de n° 2014/428490.

CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 

de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 

32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 

Estado;

RESOLVE:HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 

Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 

para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 

respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57233241-1 EDENILSON 
MOURA LISBOA AGENTE ADMINISTRATIVO HRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
17.09.2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
PORTARIA N º 969 DE 17 DE SETEMBRO DE 2014.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014/428496.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5808987-2 EMERSON SANTIAGO MONTEIRO AGENTE 
ADMINISTRATIVO HRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
17.09.2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 970 DE 17 DE SETEMBRO DE 2014.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 

de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014/428478.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 011 DE 12 DE JANEIRO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
Considerando o Decreto nº 1.076, de 24 de Junho de 2014, 
publicado no DOE nº 32.672, de 27 de junho de 2014 que 
instituiu o Cômite Gestor Estadual do Programa “ÁGUA PARA 
TODOS”.
RESOLVE:
Art. 1º - COMPOR o Cômite Gestor Estadual do Programa 
“ÁGUA PARA TODOS”, pelos membros titulares e suplentes 
dos órgãos participantes, sob a Coordenação da Secretaria de 
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca - SEDAP, da seguinte 
forma:
Hildegardo deFigueiredo Nunes/ Coordenador - Secretário de 
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca - SEDAP;
Camila de Mesquita Salim/Titular - EMATER
Paulo Cezar Barros Nascimento/Suplente - EMATER
Rosana Pereira Fernandes/Titular - SEPLAN
Marcelo Pereira Lobato/Suplente - SEPLAN
Sheyla Cristina Silva de Almeida Brasil/Titular - SEMAS
Edson Bezerra Pojo/Suplente - SEMAS
Dilson Augusto Capucho Frazão/Titular - FAEPA
Lahire Dillon Figueiredo Filho/ Suplente - FAEPA
João de Jesus Sousa /Titular - FETAGRI
Rita da Luz Serra da Serra /Suplente - FETAGRI
Heitor Márcio Pinheiro Santos/ Titular - SEATER
Sheila Maria Cardoso Lisboa/Suplente - SEATER
Silvana do Socorro Veloso Sodré - UFRA
.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO 
E DA PESCA, 13 DE JANEIRO DE 2015

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 

Pesca
Protocolo 788091

CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 

de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 

32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 

Estado;

RESOLVE:HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 

Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 

para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 

respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57233105-1 MARCELO GLEDSON DA SILVA 
REBELO

AGENTE 
ADMINISTRATIVO HRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
17.09.2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 788223


